[image: image1.png]



OBČINA RAVNE NA KOROŠKEM

    Številka: 032-0016/2023-202
    Datum:   16. 10. 2023
ODGOVORI 

NA VPRAŠANJA IN POBUDE ČLANOV OBČINSKEGA SVETA IZ 7. SEJE
6. Poročilo o izvrševanju proračuna Občine Ravne na Koroškem v obdobju januar – 
    junij 2023

Vprašanje-pobuda 22/26-37:
Tomaž Sedar:
v proračunu je postavka subvencije za izgradnjo malih čistilnih naprav. Porabljeno je bilo 2.952 EUR od skupaj 15.000 EUR. Podal je pobudo, da v naslednjem proračunskem letu razširimo krog upravičencev in prestavimo časovnico nazaj v leto 2017, ko je bil z uredbo predpisan prvi rok za izgradnjo čistilnih naprav. Pošteno bi bilo, da bi tudi tem občanom, ki so upoštevali uredbo, povrnili del stroškov. 
Odgovor:

V zvezi s podano pobudo so strokovne službe pripravile predlog sprememb Pravilnika o sofinanciranju MKČN tako, da se upoštevajo stroški, ki so nastali po 1. 1. 2016.

8. Predlog Odloka o podelitvi koncesije za opravljanje javne službe v osnovni 
    zdravstveni dejavnosti v Občini Ravne na Koroškem – prva obravnava
Vprašanje-pobuda 22/26-38:
Aleš Logar:
Opozoril je na razpad javnega zdravstva, ki je že pred našim pragom. Spomladi je bila na seji občinskega sveta obravnavana problematika pomanjkanja zdravnikov in števila neopredeljenih oseb. Prosi za dodatna pojasnila s strani zdravstvenega doma in sicer:
· Kaj je bilo v obdobju od zadnje seje občinskega sveta s strani zdravstvenega doma narejeno na tem, da bi javni zavod našel dodatne zdravnike?

· Kaj in koliko najvišjih plačnih razredov se je dejansko podelilo oziroma kaj se je naredilo na plačnemu sistemu, ki dopušča določene možnosti?

· Kaj se je naredilo na tem, da obdržimo obstoječi kader?

· Koliko štipendij je bilo v tem obdobju dodatno podeljenih?

· Zakaj ni uspelo organizirati ambulante za neopredeljene na Ravnah na Koroškem glede na tako velik odstotek neopredeljenih? Ali gre za totalno nezmožnost organizacije in vodenja ali gre za kakšen drug razlog?

Odgovor v smislu, da se ambulante za neopredeljene ni dalo organizirati zaradi pomanjkanja zdravnikov ni sprejemljiv. Marsikaterega zdravnika bi se s primernim načinom komunikacije in stimulacije dalo prepričati, da bi posegel po tej ambulanti in si odrekel kakšno uro svojega popoldanskega življenja. Zakaj se to ni naredilo?
Odgovor:

Vsi odgovori so s strani Zdravstvenega doma Ravne na Koroškem zapisani v prilogi!

12. Aktualne informacije o projektu »Center skupnostnih storitev KO-RA Ravne na 

      Koroškem«
Vprašanje-pobuda 22/26-39:
Aljaž Verhovnik:
Prosi za pisno poročilo s strani investitorja, kako je z realizacijo faz projekta in kako je z zaprtostjo finančne konstrukcije? 
Del projekta je tudi sanacija dvorca, kar je bil tudi eden izmed glavnih namenov, da je bila za gradnjo centra določena ta lokacija. Za ta namen se upravičeno pričakujejo potrebna državna sredstva.  
Odgovor:
Odgovor s strani Koroškega doma starostnikov Črneče je zapisan v prilogi!
Pobude in vprašanja:
Vprašanje-pobuda 22/26-40:
Sabina Ranc: 

Prosi za informacije v zvezi z rekonstrukcijo ceste Slanikova bajta – Zadnji dinar in sicer kdaj je predviden pričetek izvajanja del, kakšne so bile ponudbene vrednosti vseh prijavljenih na ta javni razpis ter kdo je izbrani izvajalec del. 
Odgovor:

Na razpis sta se prijavila dva ponudnika, Temnikar d.o.o. in  VOC Celje d.o.o. Izbrani izvajalec je bil VOC Celje d.o.o. Investicija poteka v skladu s terminskim načrtom. 
Vprašanje-pobuda 22/26-41:
Damjan Zih: 
Vprašanje – pobuda št. 1:

Kdaj se bo pristopilo k sanaciji grajskega parka? Na tem območju je bilo veliko podrtih dreves ob letošnjem neurju. Še vedno so na tem območju podrte korenine, hlodi,…. 
Odgovor:

Vzdrževalec javnih površin je nujna dela v parku že izvedel. Zaradi poplav in pomanjkanja delovne sile se dela izvajajo počasneje kot smo imeli zastavljeno časovnico. Za nadomestno saditev parka je bilo določeno, da moramo v zgornjem delu parka na novo zasaditi okoli 100 dreves. Čakamo končno mnenje.
Vprašanje – pobuda št. 2:
Kaj se dogaja s starim vrtcem Solzice? Na tem območju se namreč že zbirajo razne družbe in imajo zabave. A bi se na tem območju lahko namestila kakšna tabla o prepovedi zadrževanja na tem območju? Od strokovne službe občine je namreč pridobil informacijo, da bi moral biti sprejet občinski odlok, da bi se lahko namestila tovrstna tabla. 
Odgovor:

Občina bi kot lastnik zemljišča lahko namestila tablo, za to ni potreben odlok. Vendar to ne bo odvrnilo zbiranja družb, saj ne bo učinkovitega nadzora. Ukrepala bi  morda lahko policija v primeru, da bi bil kršen javni red in mir. To pa je možno tudi že sedaj, brez tabel.
Vprašanje – pobuda št. 3:
kakšne načrte ima občina z objektom bivši vrtec Solzice v prihodnje? 
Odgovor:

Na območju vrtca Solzice se na daljši rok predvideva gradnja večstanovanjske stavbe. V ta namen mora občina predhodno spremeniti podrobno rabo v Občinskem prostorskem načrtu.
Vprašanje-pobuda 22/26-42:
Mojca Erjavec: 

Kakšna je možnost, da bi na Koroškem dobili zavetišče za živali? Naša regija je edina, ki zavetišča nima. Kaj se poleg tega, da občina podpira prizadevanja društva, lahko še naredi na tem področju? 
Odgovor: 

Na občini Ravne na Koroškem se zavedamo problematike zapuščenih živali in skušamo pomagati DPMŽ kolikor lahko. Hkrati ne beležimo problemov, ki bi izhajali iz tega področja in menimo, da je na zastavljeni način za zapuščene živali ustrezno poskrbljeno. V letu 2023 je bilo v ta namen v proračunu zagotovljenih 12.000 €, prej pa nekaj let tudi po 15.000 € letno. Vsekakor pa bi podprli kakšno iniciativo za ustanovitev zavetišča za zapuščene živali na Koroškem, za eno samo občino pa so mesečni stroški za pokrivanje delovanja zavetišča občutno previsoki.

Vprašanje-pobuda 22/26-43:
Boris Štriker: 

Vprašanje – pobuda št. 1:
Izpostavil je bunker, ki se nahaja pri stolpnici Čečovje 3. Tudi na tem območju se zbirajo razne družbe, po tleh je nametana embalaža od raznih pijač ter tudi razni drugi nevarni predmeti. Menil je, da bi na tem območju morali občasno biti prisotni tudi redarji, smiselno pa bi bilo bunker tudi zapreti. 
Odgovor:

Redarji lahko samo ugotovijo, da je tam nekdo bil, kaj drugega pa ne, ker se tam sigurno ne zbirajo dopoldne med tednom ampak ponoči in ob vikendih. Na JKP Ravne so nam pojasnili, da občasno (nekajkrat na leto) s pomočjo vojakov ali tabornikov očistijo prostor in okolico, saj je teren zelo strm in težko dostopen, tako da je treba pri čiščenju biti previden ter primerno usposobljen in opremljen.
Problematiko smo v obravnavo posredovali Varnostnemu sosvetu Občine Ravne na Koroškem, saj gre za splošno varnost ljudi in premoženja.   
Vprašanje – pobuda št. 2:
Izpostavil je cesto Rimski vrelec – Ivarčko jezero, ki je v katastrofalnem stanju in bi jo bilo nujno potrebno sanirati, vsaj vdorne jame. 
Odgovor:

Udarne jame so sanirane, cesta pa je v fazi obnove.
Vprašanje – pobuda št. 3:
Kako je z javno zasebnim partnerstvom, a bomo pristopili k temu projektu ali ne? Cest na območju občine je veliko, ki so v katastrofalnem stanju in bi bilo nujno, da bi še v tem mandatnem obdobju na tem področju kaj naredili. 
Odgovor:

Zaenkrat je projekt JZP zaradi sanacij po poplavah 4. avgusta 2023 v mirovanju. Po preteku sanacije bomo razmislili o smiselnosti JZP.

Vprašanje-pobuda 22/26-44:
Aljaž Verhovnik: 
Vprašanje – pobuda št. 1:
Podal je pobudo za ureditev bivalnih enot za brezdomce na območju Mežiške doline, kjer ta problematika še ni urejena. Predlagal je, da se sklene dogovor med občinami v Mežiški dolini ter Centrom za socialno delo v smislu rešitve tovrstnih situacij, da se lahko brezdomnim osebam sploh ponudi prostor za bivanje, če pride do takšnih primerov.  
Odgovor:

Kot je bilo že na prejšnji seji predstavljeno v odgovorih, je bila z dnem 3.4.2023 s sklepom župana imenovana Delovna skupina za pripravo ukrepov in rešitev za ureditev bivalnih razmer brezdomnih in ostalih oseb, ki zaradi različnih težav potrebujejo tudi nastanitveno podporo. Delovna skupina se je v tem obdobju od ustanovitve do danes že sestala in se med drugim dogovorila za sestanek z MO Slovenj Gradec ter javnim zavodom SPOTUR, katerega enota je tudi zavetišče za brezdomne osebe. 
Še v letošnjem letu bo na ravni Koroške regije organiziran sestanek ter pripravljen predlog sodelovanja v smislu nameščanja brezdomnih oseb v zavetišče Slovenj Gradec tudi iz preostalih občin Koroške regije. 
Vprašanje – pobuda št. 2:
Uredi naj se zemljina v okolici Malgajevega spomenika na območju, ki je v lasti občine. Del območja je že saniran, del pa še ni in prosi, da bi se ta del uredil še pred zimo. 
Odgovor:

Dela so že naročena.

Vprašanje – pobuda št. 3:
S strani Direkcije za infrastrukturo naj se pridobijo odgovori na sledeča vprašanja:
►Kakšna je časovnica izgradnje križišča pri Zadrugi Ravne?
Odgovor: 
Trenutno izgradnja križišča Kino za leto 2024 ni predvidena, saj ni bil umeščena v državni proračun.
►Kakšna je časovnica izgradnje obvoznice skozi Kotulo?
Odgovor:

Projekt izgradnje je uvrščen v državni načrt razvojnih programov 2024 -  2027 s predvidenim zaključkom 31.12.2032.

►Kdaj bo sprejet državni prostorski načrt za tretjo razvojno os med Otiškim vrhom ter
Prevaljami?
Odgovor:

Na podlagi informacije Ministrstva za naravne vire in prostor, ki vodi postopek sprejemanja DPN, je bila po osnovnem terminskem planu predvidena javna razgrnitev osnutka DPN junija 2024 in sprejem Uredbe aprila 2025. Zaradi poplav oziroma plazov izdelava strokovnih podlag na delu območja stoji, tudi hidravlični podatki so precej spremenjeni, zaradi česar v tem trenutku ni možno izdelati novelacije časovnice izvedbe projekta.
►Kdaj bo izvedena sanacija državne ceste Ravne na Koroškem – Dravograd in urejena kolesarska steza na tem območju?
Odgovor:
Sanacija cestnega odseka med Ravnami na Koroškem in Dobrijami naj bi se po zadnjih informacijah začela izvajati v letu 2024. Na tem odseku je predvidena tudi kolesarska povezava. Sanacija drugega odseka med Dobrijami in Dravogradom je v fazi projektne naloge. Prav tako je na tem odseku predvideno projektiranje kolesarske povezave.
►Kakšna je časovnica izgradnje krožišča v Kotljah? 
Odgovor:
Dela so zaključena, potrebna so le zaključna dela in prevzem.
Vprašanje-pobuda 22/26-45:
Darja Javornik: 
Pri Tušu je prehod za pešce zamaknjen levo, naj se na tem območju naredi označba za invalide in kolesarje. 
Odgovor:

Zadevo bo pregledal in obravnaval Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu na naslednji seji.

Vprašanje-pobuda 22/26-46:
Aleš Logar: 

Vprašanje – pobuda št. 1:
Za bivši SDK je bil že objavljen javni razpis, vendar pa je v besedilu zapisana zgolj polovica objekta. Zanima ga, kaj je predvideno za drugo polovico objekta oziroma kako bo to vse skupaj zgledalo. Prosil je, da se bi ta projekt predstavil na naslednji seji občinskega sveta. 
Odgovor:

Bivši objekt SDK bo sedaj objekt mrežni podjetniški inkubator (MPIK), objekt bo namenjen novim podjetjem in samostojnim podjetnikom, katerim bo z manjšimi obratovalnimi stroški omogočen razvoj njihove podjetniške ideje. Del same stavbe MPIK pa bo tudi informacijska točka Geoparka Karavanke z razstavnim prostorom.
Vprašanje – pobuda št. 2:
A se bo na temo ozelenitve občine kaj naredilo? V Ajdovščini so naredili kataster dreves in za vsako drevo, ki se poseka, se zasadi novo. Tudi pri nas bi bil dobrodošel takšen kataster, da bi sproti vedeli, koliko dreves izgubimo. Na eni izmed prihodnjih sej naj se obravnava tudi ozelenitev mesta, kako bomo k temu projektu pristopili, kakšen je akcijski načrt in kakšne ukrepe bomo zavzeli. 
Odgovor:

Že sedaj je strategija občine, da vsako podrto drevo nadomestimo z novo. Seveda pa so letošnje nevihte (vetrolom) povzročile največ škode v Grajskem parku. Ocenjeno imamo, da moramo nadomestno zasaditi okoli 100 novih dreves, kar se bo izvedlo letošnjo jesen oz. takoj spomladi. Na občini imamo v sodelovanju z arboristko  že kar nekaj časa vzpostavljen interni kataster za obstoječa pregledana drevesa na večini večjih javnih površin, iz katerega so razvidni vrsta, stanje in ukrepi za posamezna drevesa. Občinski prostorski načrt (OPN) za vsako novogradnjo oz. gradnjo objekta z gradbenim dovoljenjem predvideva, koliko mora biti zelenih površin glede na velikost parcele, za industrijske, proizvodne, poslovne, trgovske objekte, ki imajo streho večjo od 2000 m2, imamo predpisano  izvedbo zelene strehe, razen kadar to ni izvedljivo zaradi tehnološkega procesa. Prav tako imamo v OPN na vsakih 6 parkirišč predpisano zasaditev 1 drevesa.
Hkrati v okviru oblikovanja projektov, ki jih nameravamo prijaviti za sofinanciranje skozi Dogovor za razvoj regij, pripravljamo 2 oz. 3 projekte, za katere bo sredstva za doseganje cilja »Zelena infrastruktura« namenilo Ministrstvo za naravne vire in prostor (MNVP). Projektni predlogi bodo v naslednjih mesecih še podrobneje dodelani in kasneje tudi predstavljeni na seji OS, so pa nam na RRA potrdili, da sta vsaj 2 vsebinsko ustrezna smernicam, ki jih pripravlja MNVP. 
Znotraj projektov se obdeluje krajinska ureditev in zazelenitev mesta Ravne od vrtičkov na Piglu preko mestnega jedra in mestnega parka do Dobje vasi. Projekti bodo časovno razporejeni glede na proračunske možnosti sofinanciranja do leta 2028.
Odgovore zbrala:





Pregledala:
Darja Čepin, 
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